
23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

81,832,504,624

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,764,487,044

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 7,764,487,044

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA 7,764,487,044
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

6,456,086,232

991,590,652

219,751,281

14,790,000

82,268,879

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 390

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,095,623,700

128,993,414

2,518,001,923

603,578,215

109,888,980

267,775,200

24,000,000

187,933,230

192,000,000

219,469,340

34,586,882

65,826,000

15,359,400

43,884,000

152,608,761

7,899,120

14,790,000

82,268,879

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

7,764,487,044
74,068,017,580

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 123

 131
 133
 133
 134
 134

 141
 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260
 260

 280

 290

 320

 330

 340
 340

 390

 540

 910
 910

 10
 10
 10

 10
 30

 30
 10
 30
 10
 30

 10
 10
 10

 30

 30

 30

 30

 10

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10

 10
 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

2,816,223,600
41,275,200

238,124,900

107,640,255
21,353,159

33,440,000
1,495,584,960

260,000,000
364,572,284
364,404,679

147,000,000
316,178,215
140,400,000

109,888,980

267,775,200

24,000,000

187,933,230

192,000,000

87,000,000
132,469,340

34,586,882

65,826,000

15,359,400

43,884,000

123,133,253
29,475,508

7,899,120

14,790,000

50,000,000
32,268,879

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 11/01/18

12:27:37

LEY N° 6026/2018

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2018



23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
74,068,017,580

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 74,068,017,580

 01 ASISTENCIA TECNICA, JURIDICA, CIENTIFICA Y ECONOMICA 74,068,017,580

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA 74,068,017,580
 100

 200

 300

 400

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

TRANSFERENCIAS

2,418,928,413

4,412,150,198

13,438,421,998

47,921,627,194

5,876,889,777

 110

 130

 220

 230

 240

 270

 310

 360

 390

 450

 840

 870

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2,007,437,887

411,490,526

785,246,000

2,160,008,798

700,000,000

766,895,400

10,743,751,681

1,857,689,088

836,981,229

47,921,627,194

2,876,889,777

3,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 134
 134

 220
 220

 230
 230

 240

 270
 270

 310
 310

 360
 360

 390
 390

 450

 846
 846

 873
 873

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

Sueldos
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicio  Social
Servicio  Social

Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas
Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas

1,853,019,588
154,418,299

184,660,158
226,830,368

500,000,000
285,246,000

1,218,000,000
942,008,798

700,000,000

600,000,000
166,895,400

10,147,201,681
596,550,000

1,700,000,000
157,689,088

420,000,000
416,981,229

47,921,627,194

2,000,000,000
876,889,777

2,172,403,319
827,596,681

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 11/01/18

12:27:37

LEY N° 6026/2018

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2018


