



LEY N° 6026/2018

EJERCICIO FISCAL 2018
23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2018
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		7.764.487,044
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		74.068.017,580
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	ADMINISTRACIÓN GENERAL		
UN.RES.:	01	INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA	7,764,487,044
100		SERVICIOS PERSONALES	6.456.086,232
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	3.095.623.700
111	10 001	99 Sueldos	2.816.223.600
113	10 001	99 Gastos De Representación	41.275.200
114	10 001	99 Aquinaldo	238.124.900
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	128.993.414
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	107.640.255
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	21.353.159
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	2.518.001.923
131	30 001	99 Subsidio Familiar	33.440.000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	1.495.584.960
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	260.000.000
134	10 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	364.572.284
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	364.404.679
140		PERSONAL CONTRATADO	603.578.215
141	10 001	99 Contratación De Personal Técnico	147.000.000
144	10 001	99 Jornales	316.178.215
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	140.400.000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	109.888.980
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	109.888.980
200		SERVICIOS NO PERSONALES	991.590.652
210		SERVICIOS BÁSICOS	267.775.200
210	30 001	99 Servicios Básicos	267.775.200
230		PASAJES Y VIÁTICOS	24.000.000
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	24.000.000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	187.933.230
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	187.933.230
250		ALQUILERES Y DERECHOS	192.000.000
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	192.000.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	219.469.340
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	87.000.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	132.469.340
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	34.586.882
280	30 001	99 Otros Servicios En General	34.586.882
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	65.826.000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	65.826.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	219.751.281
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	15.359.400
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	15.359.400
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	43.884.000
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	43.884.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	152.608.761
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	123.133.253
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	29.475.508
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	7.899.120
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	7.899.120
500		INVERSIÓN FÍSICA	14.790.000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	14.790.000
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	14.790.000
900		OTROS GASTOS	82.268.879
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	82.268.879
910	10 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	50.000.000
910	30 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	32.268.879



LEY N° 6026/2018

EJERCICIO FISCAL 2018
23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2018
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001		DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO	74,068,017,580
01		ASISTENCIA TECNICA, JURIDICA, CIENTIFICA Y ECONOMICA	74,068,017,580
UN.RES.:	01	INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA	74,068,017,580
100		SERVICIOS PERSONALES	2,418,928,413
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	2,007,437,887
111	10 001	99 Sueldos	1,853,019,588
114	10 001	99 Aquinaldo	154,418,299
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	411,490,526
134	10 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	184,660,158
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	226,830,368
200		SERVICIOS NO PERSONALES	4,412,150,198
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	785,246,000
220	10 001	99 Transporte Y Almacenaje	500,000,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	285,246,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	2,160,008,798
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	1,218,000,000
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	942,008,798
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	700,000,000
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	700,000,000
270		SERVICIO SOCIAL	766,895,400
270	10 001	99 Servicio Social	600,000,000
270	30 001	99 Servicio Social	166,895,400
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	13,438,421,998
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	10,743,751,681
310	10 001	99 Productos Alimenticios	10,147,201,681
310	30 001	99 Productos Alimenticios	596,550,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,857,689,088
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	1,700,000,000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	157,689,088
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	836,981,229
390	10 001	99 Otros Bienes De Consumo	420,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	416,981,229
400		BIENES DE CAMBIO	47,921,627,194
450		TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	47,921,627,194
450	10 001	99 Tierras, Terrenos Y Edificaciones	47,921,627,194
800		TRANSFERENCIAS	5,876,889,777
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	2,876,889,777
846	10 001	99 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado	2,000,000,000
846	30 001	99 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado	876,889,777
870		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	3,000,000,000
873	10 001	99 Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop. Forest. Y Com. Indigenas	2,172,403,319
873	30 001	99 Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop. Forest. Y Com. Indigenas	827,596,681